Администрация города Дзержинска Нижегородской области
Муниципальное бюджетное учреждение

«Центр психолого-педагогической, медицинской и социальной помощи»
МБУ ППМС-центЛ»'".......   ' .... ............

П Р И К А З

от 28 августа 2025 года № 117/1 - п

Об организации работы по оказания
платных услуг

В соответствии с п 2.7. Устава МБУ ППМС-центр для организации иной
приносящей доход деятельности

ПРИКАЗЫВАЮ:
1. Утвердить следующие нормативные документы:

- Положение о платных услугах;
- Прейскурант тарифов и стоимости платной услуги «психологическая
диагностика, экспертиза для лиц, не являющихся участниками
образовательных отношений», согласно Приложению;
- Типовая смета расходов на платную услугу «психологическая диагностика,
экспертиза для лиц, не являющихся участниками образовательных
отношений», согласно Приложению;
- Информацию о цене единицы платной услуги «оказание психолого­
психотерапевтической помощи, в том числе психолого-педагогической,
медицинской и социальной помощи, участникам специальной военной
операции и (или) членам их семей, находящимся на персональном
сопровождении в филиале Государственного фонда поддержки участников
специальной военной операции «Защитники Отечества»»

2. Назначить ответственным за организацию платных услуг заместителя
директора Пашанову А.Ж.

3. Поручить оказание платной услуги «психологическая диагностика,
экспертиза для лиц, не являющихся участниками образовательных
отношений» следующим педагогам-психологам: Бут Н.И., Головчанской
JI.A., Ереминой Е.А., Неретиной JI.A., Тихоновой М.А., Пакшаевой С.О.,
Пашановой А.Ж, Кашафутдиновой Ю.Д., Кисаровой Т.П., Чистяковой Е.В.,
Ивушкиной И.В., Плеухиной Н.Е..

4. Поручить оказание платной услуги «Оказание психолого­
психотерапевтической помощи, в том числе психолого-педагогической,
медицинской и социальной помощи, участникам специальной военной
операции и (или) членам их семей, находящимся на персональном
сопровождении в филиале Государственного фонда поддержки участников
специальной военной операции «Защитники Отечества» следующим
педагогам-психологам: Пашановой А.Ж, Чистяковой Е.В, Головчанской
Л.А..

5. Поручить социальному педагогу Калининой Е.Я. разместить
утвержденные нормативные документы на сайте МБУ ППМС-центр и на
информационных стендах МБУ ППМС-центр.

6. Поручить социальному педагогу Ильиной Л.Н. заполнение договоров
на платные услуги

7. Контроль за исполнением приказа оставляю за собой.

Директор МБУ ППМС-центр И.Н.Лагунова

С приказом ознакомлен:

ПашановаА.Ж. (  / ' f a _____________________ « ^ \ > (Я b-j 2025

Калинина Е .Я . . ____ -</- ■/ « У .  » t  ' h  < f  2025

Ильина Л .Н . . _____ , / Ш / ____________________« J  't » й Ы уьт  С/ 2025

Бут Н.И.   « J h  cihujtsncr 2025

Еремина Е.А. /V  1 _________________ < < ^ » _ Q -V ^ e7 s_ 2 0 2 5

Неретина Л.А. ^ ________________  </ £ » ^ ^ 7 ’, 2025

Тихонова М. А . Q25

Пакшаева суг$&^~_______________ « с?/» Щ"£р(мй^ 2025

Кашафутдинова Ю.Д.   « ,/У »О^Т^.тц ^  2025

Кисарова Т.И.   « о?Р» frfilj/O p iffT SXlb

Чистякова Е.В. А - / __________________  «с / / ’» 2025

Ивушкина И.В. $ 6 /7 _______________  « Ctfaj/CMct  2 025

Плеухина Н:Е. __________ « J У» яР-ЩС/п ^  2025

Головчанская Л.А.   a fa-f » / / / ^ / / ^ ^  2025

Утверждено приказом директора
МБУ ППМС-центр

от 28.08.2025 г № 117/1 -п

Прейскурант тарифов и стоимости платной услуги,
предоставляемой МБУ ППМС-центр

в соответствии с постановлением администрации города Дзержинска
от 12.08.2019 №3008

№
п/п Наименование услуги Тариф на

услугу,
РУб-

Продолжительность
услуги

1 психологическая диагностика,
экспертиза для лиц, не являющихся
участниками образовательных
отношений

1160,00 45 мин.

Типовая смета расходов на платную услугу
«психологическая диагностика, экспертиза для лиц, не являющихся

участниками образовательных отношений»
в соответствии с постановлениями администрации города Дзержинска от 12.08.2019 №3008 и

05.062024 г. № 2468

по запросу медицинского работника или физического лица

№
п/п

Вид деятельности Планируемые затраты
рабочего времени, мин.

1 Сбор анамнеза, изучение сопроводительных
документов

30

2 Подбор психодиагностического
инструментария

3 Психодиагностические процедуры
4 Обработка результатов диагностики - 10
5 Составление заключения, справки 30

Итого: 70 мин

Стоимость платной услуги: 1160,00*1,5=1740,00

Утверждено приказом директора
МБУ ППМС-центр

от 28.08.2025 г № 117/1 41
Примерная смета расходов на платную услугу

«психологическая диагностика, экспертиза для лиц, не являющихся участниками
образовательных отношений»

в соответствии с постановлениями администрации города Дзержинска от 12.08.2019 №3008 и 05.062024 г. № 2468
Судебная психологическая экспертиза
Количество лиц
заявленных в
экспертизе, чел.

Вид деятельности Затраты
рабочего
времени, час

Примерная
стоимость при
тарифе 1160,00 за
час., руб.

1 Организационные мероприятия для
проведения экспертизы

1

Работа с материалами гражданского
дела

4

Психодиагностическая беседа и
диагностика взрослого

4

Обработка результатов диагностики 1
Составление заключения 4

ИТОГО: 14 16240,00
2 Организационные мероприятия для

проведения экспертизы
1

Работа с материалами гражданского
дела

4

Психодиагностическая беседа и
диагностика взрослого

4

Психодиагностическая беседа и
диагностика ребенка

2

Обработка результатов диагностики 2
Составление заключения 8

ИТОГО: 21 24360,00
3 Организационные мероприятия для

проведения экспертизы
1

Работа с материалами гражданского
дела

4

Психодиагностическая беседа и
диагностика 2 взрослых

8

Психодиагностическая беседа и
диагностика ребенка

2

Обработка результатов диагностики 3
Составление заключения 12

ИТОГО: 30 34800,00
4 Организационные мероприятия для

проведения экспертизы
1

Работа с материалами гражданского
дела

4

Психодиагностическая беседа и
диагностика 2 взрослых

8

Психодиагностическая беседа и
диагностика 2 ребенка

4

Обработка результатов диагностики 3
Составление заключения 12

ИТОГО: 32 37120,00

Утверждено приказом директора
МБУ ППМС-центр

от 28.08.2025 г № 117/Ьп
Информация

,  . О и е н е  «Д +Н И И Щ ^Л О Т И еЙ  y g J W W  '• me штпюятштчы-

«оказание психолого-психотерапевтической помощи, в том числе психолого-педагогической,
медицинской и социальной помощи, участникам специальной военной операции и (или) членам их

семей, находящимся на персональном сопровождении в филиале Государственного фонда
поддержки участников специальной военной операции «Защитники Отечества»»

В соответствии с договором об оказании психолого-психотерапевтической помощи, в том числе
психолого-педагогической, медицинской и социальной помощи, участникам специальной военной
операции и (или) членам их семей, находящимся на персональном сопровождении в филиале
Государственного фонда поддержки участников специальной военной операции «Защитники
Отечества» от 09.01.2025г № 07-52
В соответствии с постановлениями администрации города Дзержинска от 13.08.2025 №4310

Наименование услуги Цена, руб
1. Платная услуга «Оказание психолого-

психотерапевтической помощи, в том числе психолого-
педагогической, медицинской и социальной помощи,

участникам специальной военной операции и (или) членам
их семей, находящимся на персональном сопровождении в
филиале Г осударственного фонда поддержки участников
специальной военной операции «Защитники Отечества»»

1850,40